
О внесении изменений в приказ Министра науки и высшего образования Республики 
Казахстан от 15 сентября 2022 года № 45 "Об утверждении положения о Комитете 
высшего и послевузовского образования Министерства науки и высшего образования 
Республики Казахстан"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 15 июля 2025
года № 378
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах", а также в связи с реорганизацией структуры Министерства науки и высшего 
образования Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики Казахстан приказ
от 15 сентября 2022 года № 45 "Об утверждении положения о Комитете высшего и 
послевузовского образования Министерства науки и высшего образования Республики 
Казахстан" следующие изменения:
      в  о республиканском государственном учреждении "Комитет высшего иПоложении
послевузовского образования Министерства науки и высшего образования Республики 
Казахстан", утвержденном указанным приказом:
      в :пункте 15
      , , , , , , , , , , ,  и  исключить;подпункты 30) 31) 32) 33) 34) 35) 36) 37) 38) 39) 40) 41) 42)
       изложить в следующей редакции:подпункт 49)
      "49) координация работы по функционированию фондов целевого капитала при 
организациях высшего и (или) послевузовского образования;";
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 92) 93)
      "92) координация мониторинга выполнения обязательств по отработке выпускников
организаций высшего и (или) послевузовского образования, обучившихся по 
государственному образовательному заказу, в том числе по сельской квоте и граждан 
Республики Казахстан из числа сельской молодежи, переселяющихся в регионы, 
определенные Правительством Республики Казахстан;
      93) координация работы по размещению молодежи в общежитиях организаций 
высшего и (или) послевузовского образования;".
      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан в установленные сроки принять 
необходимые меры, вытекающие из настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Министр науки и высшего образования



Республики Казахстан С. Нурбек

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


